第２回県営名古屋空港脱炭素化推進協議会 議事概要

１ 日 時

  令和５年 10 月 27 日(金) 13:30～14:20

２ 場 所

  県営名古屋空港 管理庁舎 ４階 第１会議室

３ 出席者（敬称略・順不同）

名古屋工業大学 大学院工学研究科 教授 秀島栄三、

名古屋空港ビルディング(株)、名古屋市消防局消防航空隊、

愛知県警察本部警察航空隊、(株)フジドリームエアラインズ、

中日本航空(株)、朝日航洋(株) 中部航空・ビジネスジェット事業支社、

新日本ヘリコプター(株) 名古屋基地、(株)セコ・インターナショナル、

公共施設地図航空(株) 名古屋空港営業所、(株)中日新聞社、

共立航空撮影(株) 名古屋営業所、航空自衛隊小牧管制隊、

国土交通省大阪航空局中部空港事務所、愛知県環境局地球温暖化対策課、

豊山町、春日井市、名古屋市、中部電力ミライズ(株)、東邦ガス(株)、

東邦ガスネットワーク(株)、愛知県都市・交通局航空空港課（事務局）、

名古屋空港ビルディング(株) （事務局）

（欠席）

セントラルヘリコプターサービス(株)、

マイナミ空港サービス(株) 名古屋事業所、小牧市

４ 議事概要

（１）空港脱炭素化推進における取組方針等について

県営名古屋空港における温室効果ガス排出量及び目標に加え、省エネ化・

再エネ導入に関する各種取組内容について説明

（２）「県営名古屋空港脱炭素化推進計画」素案について

「県営名古屋空港脱炭素化推進計画」素案の構成について説明

（3）今後の進め方について

県営名古屋空港脱炭素化推進計画策定に向けたスケジュール等について

説明

（以上）